praefecit. quem Maximinum quum milites propter improbitatem interfecissent, timentes, ne eum Tacitus ulcisceretur hunc quoque occiderunt. imperatores facti sunt Probus et Florianus.

**PROBUS ET FLORIANUS.**

Probus et Florianus duos annos regnarunt. Probus autem simulans se insanum Florianum interfecit. sub eo imbre deiecti, magna cibi copia aquae mixta depluit, quem cibum in magnos acervos collegerunt, quemadmodum sub Aureliano argenteam arenam depluisse narrant. Victorinus, Probi familiaris, petit ab eo, ut amicum quendam suum in Britanniam mitteret qui quum missus esset defecit. propterea vituperatus Victorinus missus est ut defectioni finem faceret et simulans regem sese fugere ut amicus a defectore exceptus eum interfecit. revertens quum e navi egrederetur, solutam zonam in mare abiecit et sine zona ad regem venit. is iratus est, putans ab alio quodam eum illud passum esse. Victorinus autem a se factum esse dixit petitiisque ne ulli amplius rei praeficeretur,

ἀποκτείναντας Τάκιτον καὶ Αὐρηλιανὸν ἐν τῇ Πειρίνθῳ, καὶ ἐπὶ ἐστίασιν αὐτοὺς καλέσας. ἀνηρέθη δὲ καὶ αὐτὸς ὑπὸ τῶν περὶ αὐτόν, καὶ βασιλεύει Κάρος καὶ Καρῆνος καὶ Νουμεριανός.

5      *Κάρος καὶ Καρῆνος καὶ Νουμεριανός.*

εἰψῆβ' γ'  
τὴς σξε

Κάρος καὶ Καρῆνος καὶ Νουμεριανὸς ἐβασίλευσαν ἔτη β'. οὗτος δὲ Κάρος τὴν Περσίδα καὶ Κιησιφῶντα παρέλαβε, τοῦτο ἥδη τέταρτον ἄλωθέντων ὑπὸ Τραιανοῦ, ὑπὸ Βήρου Σενήρου καὶ Κάρου. τελευτήσαντος δὲ Κάρου ὑπὸ λοιμικῆς, καὶ Νουμεριανοῦ τυφλωθέντος, ἀνεῖλεν αὐτὸν Ἀπρος, καὶ ἐβασίλευσε Νουμεριανός. ἐπὶ αὐτοῦ δὲ ἐμαρτύρησεν δὲ ἅγιος Γερμανὸς καὶ δὲ ἅγιος Βαβύλας ἐν Ἀντιοχείᾳ. τοῦτον ἀνεῖλε Διοκλητιανὸς δοὺς τυγχάνων Μυσίας.

*Διοκλητιανός.*

15      Διοκλητιανὸς ἐβασίλευσεν ἔτη χ', τῷ γένει Δαλμάτης. μὴ εωιβ' περιγινόμενος δὲ τῶν πραγμάτων προβάλλεται βασιλέα Μα-<sup>κατά</sup> τὴν ζημιανὸν Ἐρούλιον, γάμβρὸν καὶ φίλον αὐτοῦ ὅντα. ὑφ' ὅν<sup>σξε</sup> μέγας διωγμὸς κατὰ Χριστιανῶν ἐκινήθη. οὗτοι δὲ ταῖς

16. *περιγενόμενος C*

omne enim imperium esse periculum. imperator et quietem ei concedit et multa praeterea dona dedit. interfecit autem Perinthi omnes Taciti et Aureliani percussores ad coenam convocatos. ipse occisus est a satellitibus suis, regnaruntque post eum Carus, Carinus et Numerianus.

### CARUS, CARINUS ET NUMERIANUS.

Carus, Carinus et Numerianus duos annos regnarunt. Carus Persidem et Ctesiphontem occupavit, quae itaque quater a Romanis capta sunt, a Traiano, a Vero, a Severo et a Caro. Carus quum morbo mortuus esset caecum factum Numerianum Aper interfecit, quo facto regnum adeptus est Carinus. sub eo sanctus Germanus martyr fuit et sanctus Babylas. interfecit illum Diocletianus, Mysiae praefectus.

### DIOCLETIANUS.

Diocletianus 20 annos regnavit, genere Dalmata. qui cum non par esset rebus administrandis regem fecit Maximinum Herculium, generum suum et amicum. hi persecutionem Christianorum instituerunt, et in suo quisque imperio Caesares fecerunt Constantium et Galerium,

ένυτῶν ἔξουσίας Κωνστάντιον καὶ Γαλλέριον προβάλλονται Καίσαρας καὶ ποιοῦσι γαμβρούς, πείσαντες τὰς ἴδιας καταλιπόντας γαμετὰς αὐτῶν τὰς αὐτῶν εἰληφέναι Θυγατέρας· Θεοδώρα δὲ ἦν ἡ τοῦ Κωνσταντίου καὶ Βαλλερία ἡ τοῦ Γαλλερίου. ὃν ὁ Γαλλέριος δεηθεὶς Διοκλητιανὸν πρὸς Πέρσας 5 ἀπεστάλη πολεμήσων αὐτούς· οὓς μάχῃ νικήσας παρέλαβε τὸ τε βασίλεια καὶ τὴν γυναικα Σαβώρου, καὶ μετὰ μεγάλης νίκης πρὸς Διοκλητιανὸν ἔξελήλυθε, βαλάντια πεπληρωμένα ἔχων λίθων τιμίων καὶ μαργαριτῶν, ἀφ' ὃν πρῶτος Διοκλητιανὸς ἐσθῆτι καὶ ὑποδήμασι λίθοις τιμίοις καὶ χρυσῷ κε-10 κοσμημένοις ἐχρήσατο, προσκυνεῖσθαι τε αὐτὸν παρὰ τὸ ἔξ αὐρῆς ἔθος ἐκέλευσε, καὶ θρίαμβον ἐπετέλεσεν. ὥνομάσθη δὲ θρίαμβος διὰ τὴν τῶν ποιητῶν λεγομένην θρίασιν ἥγουν μανίν, ἢ ἀπὸ τοῦ θρίασι τὰ φύλλα τῆς συκῆς ὀνομάζεσθαι. τῷ δὲ εἰκοστῷ ἔτει τῆς αὐτοῦ βασιλείας Διοκλητιανὸς καὶ 15 Μαξιμιανὸς ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ τὴν βασιλείαν ἀπέδειντο. καὶ ὁ μὲν Διοκλητιανὸς ἰδιώτευσεν ἔτη δώδεκα, καὶ τῆς γλώσσης αὐτοῦ σαπείσης μετὰ τοῦ φάρογγος πλῆθος σκωλήων ἀναβρούσης ἀπέρροησε τὸ πνεῦμα· ὁ δὲ Ἐρκούλιος τὴν βασιλείαν ἀναλαβέσθαι βουληθεὶς καὶ ἀποτυχὼν ἀπήγγειτο· ὁ δὲ 20 Γαλλέριος σκωληκόβρωτος γεγονὼς ἔξεψυχε, Λικίνιον κοινωνὸν τῆς βασιλείας προσλαβόμενος ἐν τῇ ἑῷᾳ ἐπὶ Διοκλητιανοῦ Ἀδακτος μάγιστρος ἐμαρτύρησε· τῆς δὲ γυναικὸς καὶ τῶν δύο αὐτοῦ Θυγατέρων ζητουμένων, αὗται φυγῇ χρησάμεναι

## 18. φάλαγγος C

quos etiam generos sibi fecerunt; persuaserunt enim ut repudiatis uxoribus suas filias ducerent. Constantii uxor fuit Theodora et Galerii Valeria. Galerius hortatu Diocletiani Persis bellum intulit, quibus proelio victis et regiam et Saboris uxorem cepit, atque victor ad Diocletianum rediit saccos secum afferens gemmis et margaritis refertos. dehinc primus Diocletianus vestibus usus est et calceis gemmis auroque ornatis iussitque se adorari (quod erat contra antiquum morem) et triumphum celebravit. hic nominatus est θρίαμβος propter poetarum θρίασιν, quae est insania vel quia θρίασιν vocantur siculae folia. anno regni vicesimo Diocletianus et Maximianus uno die imperium deposuerunt. Diocletianus 12 annos privatus vixit et lingua putrescente quam vermum multitudinem eructaret, spiritus eius interceptus est. Herculius, regnum recuperare conatus, male re gesta laqueo se interfecit. Galerius a vermis comesus mortuus est assumptio in orientis imperii societatem Licinio. sub Diocletiano martyr fuit Adactus magister. cuius uxor et duae filiae quam quaere-